
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ- 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13 

352906 Краснодарский край, г. Армавир, ул. Центральная, 1, тел/факс: (86137) 3-32-03 

ИНН 2302038854   КПП 230201001  ОГРН 1022300636544 

 

П Р И К А З 

05 сентября 2024 г                                                                                  № 01-08/146 

г. Армавир 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024 - 2025 учебном году 

               

  Во исполнение приказа управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир от 26.08.2024 г. № 662 «Об 

организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в муниципальном образовании город Армавир в 2024-2025 учебном году» и 

приказа от 26.08.2024 г. № 674 «Об утверждении Схемы проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании 

город Армавир в 2024-2025 учебном году» приказываю: 

 

1. Назначить ответственным за проведение всероссийской олимпиады 

школьников заместителя директора по учебно-методической работе Клабукова 

А.С. 

2.     Заместителю директора по учебно-методической работе Клабукову А.С.: 

 1) Создать условия для обеспечения качественной подготовки и проведения 

Олимпиады в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников и санитарными правилами СП 2.4.3648-20,    СП 3.1/2.4.3598-20. 

 2)  Обеспечить возможность участия в Олимпиаде всех желающих 

обучающихся, в том числе предусмотреть возможность удаленного участия в 

Олимпиаде в зависимости  от эпидемиологической ситуации или по другим 

объективным причинам, также создать условия для участия детей с ОВЗ. 

 3) Создать рабочую группу и утвердить план организации и проведения 

Олимпиады в школе. 

4)  Ознакомить педагогический коллектив со схемой проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании 

город Армавир в 2024-2025 учебном году.  

 5)  Организовать и провести  Олимпиаду в соответствии с графиком 

(приложение № 1), Порядком проведения Олимпиады и методическими 

рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году (Москва, 

2024 год). 

6) Организовать своевременное предоставление в МКУ «Центр развития 

образования и оценки качества» отчетов о результатах (рейтинговых таблиц 

участников с указанием количества набранных баллов) и публикацию их на 

школьном сайте в течение 4-х рабочих дней со дня проведения Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету. 

7)   Обеспечить личный контроль: 

а) за своевременностью получения текстов олимпиадных заданий и 

информационной безопасностью; 



б) за своевременностью и объективностью проверки олимпиадных работ 

участников Олимпиады в соответствии  с критериями, требованиями, 

установленными Порядком проведения олимпиады, и методическими 

рекомендациями по организации и проведению школьного этапа олимпиады; 

в) за сохранностью олимпиадных работ учащихся и протоколов работы 

жюри в течение одного календарного года; 

3.Обеспечить бесперебойную работу электронной почты и доступ к 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в период проведения 

Олимпиады. 

4.Своевременно довести содержание настоящего приказа до сведения 

педагогического коллектива. 

5. Разместить всю необходимую информацию  о проведении Олимпиады на 

отдельных страницах официального сайта школы, информационных стендах (в 

доступных для ознакомления местах). 

6. Утвердить: 

1) состав жюри школьного эта всероссийской олимпиады школьников 

(Приложение № 2); 

2) состав апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады 

(Приложение № 3) 

6.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-методической  работе Клабукова А.С. 

  

 

 

Директор МБОУ СОШ № 13                                                   И.Г. Ткаченко  
____________________________________________________________________________________________ 

С приказом ознакомлены:                          
 

 

          

                                                                                                                                                      

                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                        

 

 



 

 

                                                                                                                                        Приложение 1 

                                                                                        к приказу № 01-08/146 

                                                                                     от 05.09.2024 г. 

График проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

 

№ 

п/п 

Предмет,              

параллели* 

Дата проведения Время начала  

1.  Испанский язык                        

(5-е-11-е классы) 

13 сентября 2024  года 

 

10.00 часов 

2.  Итальянский язык  

(5-е-11-е классы) 

13 сентября 2024  года 

 

10.00 часов 

3.  Китайский язык         

(5-е-11-е классы) 

13 сентября 2024  года 

 

10.00 часов 

4.  Право 

(9-е-11-е классы) 

13 сентября 2024  года 

 

10.00 часов 

5.  Искусство (МХК)                         

(5-е-11-е классы) 

16 сентября 2024  года 

 

10.00 часов 

6.  История 

(5-е-11-е классы) 

17 сентября 2024  года 

 

10.00 часов 

7.  Литература                      

(5-е-11-е классы) 

18 сентября 2024  года 

 

10.00 часов 

8.  ОБЖ                               

(5-е-11-е классы) 

19 сентября 2024  года 

 

10.00 часов 

9.  Технология 

(5-11-е классы) 

20 сентября 2024  года 

 

10.00 часов 

10.  Немецкий язык               

(5-е-11-е классы) 

23 сентября 2024  года 

 

10.00 часов 

11.  Астрономия 

(5-е-11-е классы) 

24 сентября 2024  года 

 (на технологической платформе 

ОЦ «Сириус») 

10.00 часов 

12.  Физическая культура                

(5-е-11-е классы) 

25 сентября 2024  года 

 

10.00 часов 

13.  Экология                            

(9-е-11-е классы) 

26 сентября 2024  года 

 

10.00 часов 

14.  Экономика                   

(5-е-11-е классы) 

27 сентября 2024  года 

 

10.00 часов 

15.  География                

(5-е-11-е классы) 

30 сентября 2024  года 

 

10.00 часов 

16.  Физика                             

(7-е-11-е классы) 

1 октября 2024 года                     

(на технологической платформе 

ОЦ «Сириус») 

10.00 часов 

17.  Русский язык                    

(4-е-11-е классы) 

2 октября 2024 года                      10.00 часов 

18.  Французский язык                 2 октября 2024 года                      10.00 часов 



(5-е-11-е классы) 

19.  Английский язык                        

(5-е-11-е классы) 

7 октября 2024 года 10.00 часов 

20.  Биология 

(5-е-6-е классы) 

8 октября 2024 года                               

(на технологической платформе 

ОЦ «Сириус») 

10.00 часов 

21.  Биология 

(7-е-11-е классы) 

9 октября 2024 года                               

(на технологической платформе 

ОЦ «Сириус») 

10.00 часов 

22.  Обществознание             

(6-е-11-е классы) 

10 октября 2024 года 10.00 часов 

23.  Математика 

(4-е-6-е классы) 

15 октября 2024 года 

(на технологической платформе 

ОЦ «Сириус») 

10.00 часов 

24.  Математика 

(7-е-11-е классы) 

16 октября 2024 года 

(на технологической платформе 

ОЦ «Сириус») 

10.00 часов 

25.  Химия 

(5-е-11-е классы) 

17 октября 2024 года 

(на технологической платформе 

ОЦ «Сириус») 

10.00 часов 

26.  Информатика                 

(5-е-11-е классы) 

22 октября 2024 года                                 

(на технологической платформе 

ОЦ «Сириус») 

10.00 часов 

 

Примечание: 

*В Олимпиаде по указанным параллелям могут также принять участие на добровольной основе более 

младшие школьники, обучающиеся на ступени начального и среднего общего образования.  
 

                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Приложение 2 

                                                                                        к приказу № 01-08/146 

                                                                                  от 05.09.2024 г. 

Информация  

о составе жюри школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 

в МБОУ СОШ № 13 

                                                                                                                                                                                            

№ 

п/п 

Предмет 

(классы) 

Фамилия, имя, отчество (полностью),               

должность педагога 

1.  Искусство (МХК)                 

(5-11 класс) 

Осипян Александр Максимович – учитель истории 

и обществознания председатель; 

Харитонова Ксения Николаевна – учитель 

изобразительного искусства; 

Скрипниченко Е.Ю.     – учитель начальных 

классов. 

2.  Право (9-11 класс) Бреславцев Максим Владимирович – учитель 

обществознания и географии, председатель;  

Осипян Александр Максимович – учитель истории 

и обществознания; 

Скрипниченко Евгения Юрьевна – учитель 

начальных классов. 

3.  История               

(5-11 класс)  

Осипян Александр Максимович – учитель истории 

и обществознания председатель; 

Бреславцев Максим Владимирович – учитель 

обществознания и географии;  

Исаенко Виктория Александровна – учитель 

начальных классов. 

4.  Литература           

(5-11 класс) 

Эпель Диана Артуровна– учитель русского языка и 

литературы председатель; 

Дегтярева Анна Николаевна – учитель русского 

языка и литературы; 

Малышев Николай Станиславович – учитель 

русского языка и литературы; 

 

5.  Технология             

(5-11 класс) 

Харитонова Ксения Николаевна – учитель 

технологии, председатель; 

Исаенко Виктория Александровна – учитель 

начальных классов; 

Муслидин Екатерина Анатольевна - учитель 

начальных классов. 

6.  Русский язык     

(4-11 класс) 

Эпель Диана Артуровна – учитель русского языка и 

литературы, председатель; 

Дегтярёва Анна Николаевна – учитель русского 

языка и литературы; 

Малышев Николай Станиславович – учитель 

русского языка и литературы; 



7.  Экология               

(7-11 класс) 

Жижко Вера Александровна– учитель химии, 

председатель; 

Бреславцев Максим Владимирович – учитель 

обществознания и географии; 

Муслидин Екатерина Анатольевна – учитель 

начальных классов. 

8.  Экономика               

(5-11 класс) 

Бреславцев Максим Владимирович – учитель 

обществознания и географии, председатель;  

Осипян Александр Максимович – учитель истории 

и обществознания; 

Исаенко Виктория Александровна – учитель 

начальных классов. 

9.  Физическая  

культура                      

(5-11 класс) 

Ромаченко Евгений Николаевич – учитель 

физической культуры, председатель;  

Белан Елена Евгеньевна – учитель физической 

культуры; 

Сычев Виктор Иванович – учитель физической 

культуры. 

10.  Английский язык                            

(5-11 класс) 

Клабуков Артём Сергеевич – учитель английского 

языка, председатель; 

Мужаева Анастасия Сергеевна – учитель 

английского языка; 

Ходосова Анна Александровна – учитель 

английского языка. 

11.  География                 

(5-11 класс) 

Бреславцев Максим Владимирович – учитель 

обществознания и географии, председатель; 

Осипян Александр Максимович – учитель истории 

обществознания; 

Жижко Вера Александровна – учитель химии и 

биологии.                                           

12.  Обществознание                  

(6-11 класс) 

Бреславцев Максим Владимирович – учитель 

обществознания и географии, председатель; 

Осипян Александр Максимович – учитель истории 

обществознания; 

Исаенко Виктория Александровна – учитель 

начальных классов. 

13.  ОБЖ   (5-11 класс) Белан Елена Евгеньевна – учитель ОБЖ, 

председатель;  

Ромаченко Евгений Николаевич – учитель 

физической культуры; 

Сычев Виктор Иванович – учитель физической 

культуры. 

 

 

 

 

 

 



                                           

 

Приложение 3 

                                                                                  к приказу № 01-08/146 

                                                                         от 05.09.2024 г. 

 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады. 

 

1. Ткаченко И.Г. - директор МБОУ СОШ № 13. 

 

2. Клабуков А.С. – заместитель директора по учебно – методической работе. 
 

3. Мужаева А.С. - заместитель директора по учебно - воспиательной работе. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    


